HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LANUS 

POR CUANTO: 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE HA SANCIONADO LA 

SIGUIENTE: 

O R D E N A NZA 13544

Artículo-1 ° :-Facúltase al Departamento Ejecutivo a contraer con el Banco de la 
Provincia de Buenos Aires un empréstito de hasta la suma de $ 
212.773.500.- (PESOS DOSCIENTOS DOCE MILLONES 
SETECIENTOS SETENTA Y TRES MIL QUINIENTOS).-

Artículo-2º:-EI Préstamo que se autoriza a contraer estará sujeto a las siguientes 
condiciones financieras: 

Tipo de operación: préstamo amortizable a interés vencido. 

Sistema de amortización: alemán (cuotas de capital constantes a partir de la